ordenar; e complescan totes aquelles coses que troberan esser contengudes en

la constitucio de papa Benet, sobre lo general capitol feta, com aquelles coses

sien trobades e ordenades molt a gran utilitat, axi de les coses spirituals com

temporals.
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CAPUT X

UT ORIGINALIA MONASTERII IN QUATERNIS PERGAMENORUM
TRANSLATENTUR

Ne aliquibus fraudidus, modis aut viis exquisitis bona et instrumenta, ma-

xime originalia, Monasteriorum et bonorum, et possessionum ipsorum perdan-

tur, et in alienum dominium transfFerantur
; statuimus, quod omnes cartae et

privilegia in quaternis pergamenorum translatentur, et inde libri fiant; et ori-

ginalia magis utilia, cum magna cautela custodiantur
;

ut cum necesse fuerit

cartam videre vel habere, ad librum recurratur in quo instrumentum, quod
necessarium fuerit, poterit inveniri; ad quod faciendum pradati Monasteriorum

volumus obligari. Et si quis ipsorum circa haec negligens inventus luerit, Visi-

tatorum arbitrio punituri.

Prseterea, ne honores Monasteriorum valeant occultari vel deperiri, seu

aliquo modo ammitti; mandamus quod praslati et omnes administrationem

habentes, in ipsos Monasterios habeant capibrevia iurata et completa de omni-

bus honoribus, possessionibus et redditibus in pergamenis. Et hoc hinc ad tres

annos prasdicti praelati et administrationem habentes, habeant adimplere; alias

ex tune per censuram ecclesiasticam, praslati per Visitatores aut Prassidentes

nostri ordinis; caeteri autem per ipsos vel suos immediatos superiores, omni

excusatione remota, ad praedicta compellantur.

Nichilominus statuentes et prohibentes quod prsedicti praslati, Abbates,

priores et alii administratores vel monachi aut conversi nostri ordinis seu reli-

gionis, privilegia, litteras et instrumenta, quibus libertates, possessiones, res et

jura locorum administrationum suarum firmantur; vasa etiam aurea et argen-

tea; ornamenta ecclesiastica, libros, peccunia, blada, vina, animalia et res alias

notabiles seu prastiosas, ad Monasteria, ratione prsedictarum administrationum

vel alias, pertinentia; apud consanguineos vel propinquos seu alios quoscumque,
fraudulenter aut dolose, in dampnum ipsorum Monasteriorum seu administra-

tionum, nullatenus transported seu tenere prassumant; et qui contrafecerint,

pasnis in constitutione domini papae Benedict! super hoc edita appositis, per

suorum superiores puniantur; et ad emendam praemissorum debite compes-

cantur.
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CAPITOL X